1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público os Deferimentos e Indeferimentos das Inscrições do Concurso Público – Edital nº
02/2018.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 03 e 04 de setembro de 2018.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 02/2018.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio nos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP
(www.rioclaro.sp.gov.br).

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas
Objetivas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP (www.rioclaro.sp.gov.br), na data
provável de 21 de setembro de 2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Rio Claro/SP, 31 de agosto de 2018.

JOÃO TEIXEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: AGENTE MOBILIDADE URBANA
NOME DOCUMENTO
MARCELO APRIGIO BATISTA 336483028

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AGENTE FISCALIZAÇÃO
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
EVANDRO KOSCHEL DE ANDRADE 46640534 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO
 EDITAL.

LUIZ RODOLFO DO PRADO 33124147x NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO
 EDITAL.

MARCOS PAULO DE SOUZA SIQUEIRA 4994992 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO
 EDITAL.

MARIA TERESA AZANHA GALVAO FURLAN PETRI 11116066-2 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO
 EDITAL.

 Cargo: AGENTE MOBILIDADE URBANA
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
DANILO LUIZ ANNUNCIATO 435692173 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO
 EDITAL.

EDSON AGENOR MARSON 15612941 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO
 EDITAL.

INSCRIÇÕES COM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AGENTE MOBILIDADE URBANA
NOME DOCUMENTO  Situação
DANILO LUIZ ANNUNCIATO 435692173  DEFERIDO PARCIALMENTE - DEFERIDO: AUXÍLIO
  TRANSCRIÇÃO. INDEFERIDO: TEMPO ADICIONAL (NÃO
  ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.11, ALÍNEA

INSCRIÇÕES COM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO INDEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AGENTE FISCALIZAÇÃO
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
DAVID LEANDRO DA SILVA 40 796 358 3  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.10, ALÍNEA “B”, DO
  EDITAL.

 Cargo: AGENTE MOBILIDADE URBANA
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
AILTON CESAR ANTUNES DE FRANÇA 16384948  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 4.10, ALÍNEA “B”, DO
  EDITAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AGENTE FISCALIZAÇÃO
NOME DOCUMENTO
ANA CLAUDIA MARIA OLIVEIRA COROCHER 40705473-x
AUDRIA TAIS RODRIGUES 486441465
DAVI BETANHO ROMUALDO 254481711
JESSICA DA SILVA DE SOUZA 424616993
JHENIFER DE LIMA MAGALHÃES AMARO 55596862-5
PATRICIA FABIANA PEREIRA 423862546
RICHARD GUILHERME DA SILVA 34.030.892-8
SUELEN PEREIRA DOS SANTOS 423864786

3

 Cargo: AGENTE MOBILIDADE URBANA
NOME DOCUMENTO
ALEXANDRE GOMES MARTINS 21.990.579-4
ARNALDO RIBEIRO DA ROCHA 18375321-5
IDELMO FRANCISCO DOS REIS 136454446
JARSON BRENNER BORGES PASSOS 146600239
NELSON DOS SANTOS ALVES 257153962
RICHARD GUILHERME DA SILVA 34.030.892-8
SUELEN PEREIRA DOS SANTOS 423864786

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AGENTE FISCALIZAÇÃO
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
ARMANDO CARLOS RIBEIRO 25628885-9  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

CARLOS ALBERTO DE CAMPOS PIRES 25.629.221-8  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

CARLOS ROGERIO LUIZ 246264147  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

CLEBSON EPIFANIO 276953368  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

DANIEL CAETANO DE JESUS MARQUES 328553839  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

DAVI FABIO DA SILVA FREIRE 28776102-2  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

DAVID LEANDRO DA SILVA 40 796 358 3  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

ELIAS GABRIEL SENA DE OLIVEIRA 34030722-5  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

ELZILENE ALMEIDA COELHO DE OLIVEIRA 451816109  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

EVANDRO KOSCHEL DE ANDRADE 46640534  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

FRANCISMAR PINTO DA SILVA 34723801-4  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

GABRIELA CARDOSO DE LIMA 55161565  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

GISELLE MICHELETTI DE SOUZA 34447138x  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

HELOÍSA DE QUEIROZ 409836084  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

ISAAC LIMA SENA DE OLIVEIRA 340307213  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

JEFERSON APARECIDO DE OLIVEIRA 455202060  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

JOSÉ CLAUDINEI DE ALMEIDA 173798500  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

LUCAS MATEUS CESÁRIO LINO 43703859  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

LUCAS VENICIO REZENDE DOS SANTOS 45690066-4  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

LUIS ANTONIO DOS SANTOS 23826988-7  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

LUIS FERNANDO DA SILVA 261660743  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

LUIZ HENRIQUE FONSECA MATHIAS 478487307  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

MATHEUS CRISTIANO PEREIRA DE CARVALHO 55616708-9  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

MAURICIO DAMIÃO 40321765-9  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

MICHELE DA SILVA BARBOSA DA PAIXÃO 40118043-8  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

NATHAN EDUARDO CRUZ 550754477  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

NOEL DOS SANTOS 327578105  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

PABLO ARRUDA BONIFÁCIO 500385786  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

PAULO ALESSANDRO RAFAEL DA SILVA 294211597  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

4

 Cargo: AGENTE FISCALIZAÇÃO (continuação)
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
PAULO CESAR PEREIRA JUNIOR 479153255  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

PAULO HENRIQUE ALVARENGA 307824639  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

RAFAEL ACÁCIOTOLEDO 443979947  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

ROBSON SILVA AGUIAR 488563264  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

RODOLFO DIAS STOKLER DE ASSIS 490722039  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

ROGERIO HENRIQUE LEITE 336143187  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

SANDRO SANTOS DE SOUZA 411221152  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
    DO EDITAL.

STEFANIA CAROLINA DA SILVA 479813152  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

SUELI DE FÁTIMA CAETANO COPPI 12835396  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

WALLASY BATISTA DA SILVA CARLOS 1379035023  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

WESLEY DIONIZIO PINHEIRO 550757971  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

 Cargo: AGENTE MOBILIDADE URBANA
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
ALESSANDRO APARECIDO LUIZ IZQUIERDO 49418511  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NOS SUBITENS 5.5.3 E 5.5.4, DO
  EDITAL.

ANDERSON CARLOS LUIZ 354950150  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

CLAUDINEI NELSON FERREIRA 328915956  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

EDMILSON DOS SANTOS 213803744  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

ELIAS GABRIEL SENA DE OLIVEIRA 34030722-5  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

ILTON OLIVEIRA DOS ANJOS 50326812-4  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

JHONATA CALDERARO DA SILVA 479283060  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

JOAO MATHEUS ROSSATTI DOS SANTOS 536245617  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

JOSÉ CLAUDINEI DE ALMEIDA 173798500  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

LUIS ANTONIO DOS SANTOS 23826988-7  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

LUIS FERNANDO DA SILVA 261660743  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

MAURICIO DAMIÃO 40321765-9  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

NATHAN EDUARDO CRUZ 550754477  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

RAFAEL ACÁCIOTOLEDO 443979947  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

RAYANNE FERNANDES DE PAULO 556650669  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

WALLASY BATISTA DA SILVA CARLOS 1379035023  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

WANDERLEI GOMES DE SOUZA 25996823 7  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO
ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve deferimento.

5

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO
ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AGENTE FISCALIZAÇÃO
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
CARLOS EDUARDO DE MORAIS 56.116,126-4  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

FILIPE PALODETTI FREGADOLLI 462239500  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

GISELLE MICHELETTI DE SOUZA 34447138x  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

IGOR BORGIANI 305681850  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

KELVIN TREECE DA SILVA BUZZO 479165877  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

MARCIA MARIA DE ANDRADE 264116690  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

MARCOS PAULO DE SOUZA SIQUEIRA 4994992  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8,
 ALÍNEA "B", DO EDITAL.

NOEL DOS SANTOS 327578105  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

PAULO HENRIQUE ALVARENGA 307824639  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

RAFAEL RAMOS DA SILVAS 415808571  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

 Cargo: AGENTE MOBILIDADE URBANA
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
AILTON CESAR ANTUNES DE FRANÇA 16384948  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

DAVI RISTERI DA SILVA 331239486  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.